
YA 

ARPUBLICA DEL ECUADOR 
—"ERINTENDENCIA DE CONPARIAS A 

RESOLUCION N0.88-2-5-5- Houvibdso  “- 

ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de da delegación conferida por el 5eñor Superintendente de 
compañias, según Resolución No. BB-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Informe de Control No.075 de 19B9-07-20 del Departamento de 

Inspección y Eontrol de esta Entidad, se establece que la compañia 
IMPORTACION Y EXPORTACION AIRES INTERNACIOMAL MARAIRES £1A. LTDA. expediente 
No 27148-87 no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del 
Balance Beneral Ánual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, asi cono de las 
memorias e informes de los administradores y de los Organismos de 

fiscalización y más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que 

las compañiss deben enviar a la Superintendencia, y que corresponden, a (los) 

ejercicios (s) financiero (s) de 1988: 

fue, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, 

consta registrado como administrador de la compañia IMPORTACION Y 

EXPORTACION AIRES INTERMACIONAL MARAIRES CIA, LTDA. el señor MARINO LUIS 

GONZALEZ S., 

Que, el Articulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con multa al administrador de la compañia, por la omisión 

señalada en el considerando primero; 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la 

Ley de Compañías, gor Resolución No. 87-i-4-3-00008, de 30 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1997, se establece 
la tabla que gradóa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferidas 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor MARINO LUIS GONZALEZ 
S., administrador de la compañia IMPORTACION Y EXPORTACION AIRES 

INTERNACIONAL MARAIRES CIA, LTDA., la multa de CINCO MIL QUINIENTOS 00100 

SULRES (5/,.5,500,00), por no haber remitido oportunamente a la 

Superintendencia de Compañias los documentos referidos en el considerando 

primero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta 

sl debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO, NOTIFICAR al señor MARINO LUIS GONZALEZ S. en cualquiera de 

las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO, - DISPONER 
vez que sea acto firme 0 s 

FROCEDER a su inmediata recauda 

la emisión del Titulo de Crádito pespectivo, una 
e encuentre ejecutoriada esta Resolución, Y 
ción, de conformidad con la Ley, 

    
   cn

 
y COMUNIQUESE. - DADA y firman rintendencia de Compañias, en 

Buayaquil. o _g1uul 98) 

   
A 

Eabdo 
ECON. EUFE? VIDIA SALTOS 

77/. SUBINTENDEN > "INSPEL N Y CONTROL 

Ca) 
ExP.27148-87 
DALIA 7 em 

  



tg? bh wv..? 

REPUBLICA DES, ECUADOR 
EDPERIN TENDENCIA DE COMPAÑTA 

DEPARTAMIZARO FINANCIERO 

: EQ INICACIÓN UN 

EN Cua 7 eb Az? de Fobrero Ae 199 

Pa y a MIO 
Laa 1 da LA CONPANIA 

  

UBICADO EN CITA CÍUDSO (e Mercro A 730 / / 

MISICRDOLO Peciaias     

  

rm po CONSTANCIA DE TO EXPUESTO 
: O C3ZENCIA CON EL INFAGSCRIT 

¿o INTENDENCIA DE COMPANIAS 

UE CERTIFICA 

A A NI 5 

NOTIFICADO 

   


